. “|GOBIERNO o=, B\_/

JUEVES, 8 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 28

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-822 Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante
concurso-oposicion, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Na-
tural de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion, en el Cuerpo de Técnico Auxiliares del Medio Natural, Escala de Agentes Medioam-
bientales, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado por Orden
PRE/143/2022, de 28 de noviembre ("Boletin Oficial de Cantabria" Extraordinario nimero 46,
de 1 de diciembre), y de conformidad con el articulo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como Anexo I a esta Resolucion, la relacion definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacion total
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el Anexo II a esta
Resolucion. La adjudicacion de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez dias naturales contados a partir del dia
siguiente al de la publicacion de esta Resolucion, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacidon académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificacion aca-
démica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes junto
con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedicién del Titulo.

- Declaracion jurada o promesa de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de
separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado por
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para
el ejercicio de funciones publicas.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de
atencion primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimien-
tos médicos.

- Copia del permiso de conduccion de la clase B.

CVE-2024-822

- Copia del permiso de utilizaciéon de armas de la clase D, "arma larga rayada".

Pag. 2720 boc.cantabria.es 1/7




Pag. 2721

JUEVES, 8 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 28

Los aspirantes aprobados que ya tuvieran la condicién de funcionarios de carrera de cual-
quiera de las Administracion Publicas, estaran exentos de justificar las condiciones y requisitos
ya acreditados para obtener su nombramiento, debiendo presentar Unicamente la documenta-
cién que se indica en la base 13.3 de la Orden de Convocatoria

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracion jurada o promesa.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidén, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccion General de Funcion Publica, se presentara en el registro
general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
n% 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacion o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacion.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacidn, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de re-
posicidn ante el mismo érgano que dicta la resolucién, en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucidon expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicién interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Santander, 2 de febrero de 2024,
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-822

2/7




GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 8 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 28

GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENEEXEBEE&&ION PUBLICA
ANEXO |
Convocatoria: Orden PRE/143/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario
n° 46, de 1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de
concurso-oposicion, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, Escala de Agentes
Medioambientales, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria
RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO
0
ORBEN D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE PU'YrTOUT‘I‘S_'ON
1. QRO 4 1. FERNANDEZ CUEVAS, GERMAN 39,7988
2. FEESIEOR* 2. FERNANDEZ CABRERO, FERNANDO 37,7188
3. HHHG5 5D Rk 3. PRIETO LAJO, JAVIER 36,6825
4. *EEJEDDRH 4. FERNANDEZ RAMOS, DAVID 35,7025
5. HAEGOBOH 5. PEREZ SANCHEZ, ADRIAN 35,1575
6. HEE5OQTH* 6. MIRAVALLES PENDAS, ABEL 34,9075
7. HHHTGO4 4K 7. PEDRAJA PAVON, ALMUDENA DE LA 34,7813
8. **XB06** 8. QUEVEDO PEDROSA, FERNANDO 34,2238
9. **E5006%* 9. PENA MARTIN, MOISES 33,6163
10. HEESDEO* 10. ALVAREZ ALVAREZ, SERGIO 32,2438
1. HHHY4G ] H 11. CACHO MESONES, DAVID 32,1113
12. AT G5 ] 4 12. LLINARES ALCARAZ, VERONICA 32,0375
13. HEEOBOG** 13. QUINTANA COTERO, JAIME 31,9088
14, AT 34Tk 14. SIERRA BESOY, ANGEL 31,6975
15. FREYSAH 15. MEDIAVILLA CLEMENTE, EMILIO 30,9925
16. AT |4k 16. PESCADOR MARTINEZ, PABLO 30,0163
17. HHKZZEOHH 17. MERINO DURAN, ANABEL 30,8575
18. #HH5IT | Hk 18. GONZALEZ GONZALEZ, MARCOS 30,8238
19. HHK(0439%* 19. GOMEZ RUIZ, ANDRES 30,1738
o~
20. Q| Gk 20. RIVA SANZ, ALBERTO DE LA 20,8413 ®
<
21. HREY T4 21. GONZALEZ ANDRES, BELEN 29,3488 §
W
22. HHA430F 4 22. DIAZ-VEGA MANTECON, PABLO 28,9138 >

Pag. 2722 boc.cantabria.es 3/7




SEOBIERNO % @ :

/ CANTABRIA

—

JUEVES, 8 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 28

GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERALDEFUNCION PUBLICA
23. HHET53EE 23. DIEGO MENDEZ, ALVARO 28,6550
24. FEXTOOZ** 24. LOPEZ PERALES, VICTOR 28,5888
25. *EEO601** 25. SAN ROMAN GARCIA, PALOMA 28,3300
26. HFEEORRTH* 26. VALLEJO LINARES, SERGIO 27,9513
27. HHKDSITH* 27. CUESTA COBO, RAUL 27,8800
28. KO 64%* 28. SALVARREY SECUNZA, DAVID 27,8400
29. FEXLD90** 29. VIOTA ECHEVARRIA, ISRAEL 27,7175
30. *AAIRIZHH 30. PEREZ RUIZ, RODRIGO 27,5988
31. HAEKQLI1** 31. RUBIO GONZALO, EMILIO 27,3350

CVE-2024-822

Pag. 2723 boc.cantabria.es 4/7




& ] GOBIERNO
de

JUEVES, 8 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 28

Pag. 2724

GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENE-I;-\-I:-BE-}-?“U-T-\;(-ZION PUBLICA
ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/143/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n° 46, de
1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en el

Cuerpo de Técnicos Auxiliares del

Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria

Medio Natural, Escala de Agentes Medioambientales, de la

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS

Caodigo Numero Reg. | Nivel Im%orte Localidad

Conse_jeria de Denominacién Ded. | C.D. Espec.ifico

Organismo Puesto
05 4050 | AGENTEDELMELDBATURAL(NLNZ 1w | 46 | 1972759 | coMARCAT
05 4058 | AGENTEDEL ME%%*NATURAL (NLN2 1| 46 | 19727,59 | COMARCA 2
05 4059 | AGENTEDEL MEEQ(E))I"ATURA" (NLN2 1 | 46 | 19727,59 | COMARCA 2
05 4060 | AGENTEDEL ME%%I“ATURAL (NLN2 by | 46 | 19727,59 | COMARCA 2
05 4061 | AGENTEDEL ME%}%NATURAL (NLN2 1y | 46 | 1972759 | COMARCA 2
05 4063 | AGENTEDEL ME%’%P‘ATURAL (NTN2, 16 | 1972759 | COMARCA 2
05 4070 | AGENTEDEL ""EDS:%F‘ATURAL (NTN2, 16 | 1972759 | COMARCA 3
05 4074 | AGENTEDEL ME%%*NATURAL (NLN2 1| 46 | 19727,59 | COMARCA 3
05 4083 | AGENTEDEL ME%(E))I"ATURA" (NLN2 1y | 46 | 1972759 | COMARCA 4
05 4093 | AGENTEDEL ME%%I"ATURAL (NLN2 by | 46 | 19727,59 | COMARCA 7
05 4104 | AGENTEDEL ME%}%NATURAL (NLN2 | 16 | 19727,59 | COMARCA 11
05 4105 | AGENTEDEL ME%’%P‘ATURAL (NTN2, 16 | 1972759 | COMARCA 11
05 4123 | AGENTEDEL ""EDS:%P‘ATURAL (NTN2, 16 | 1972759 | COMARCA 13

boc.cantabria.es

CVE-2024-822

5/7




& ] GOBIERNO
de

JUEVES, 8 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 28

2 GOBIERNO ARO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 20273-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

05 4124 | AGENTEDELMEDONATURAL(INTNZ i | 46 | 19727,59 | COMARCA 13

05 4150 | AGENTEDEL MEEQ%P'ATURAL (NLN2 |y | 46 | 1972759 | COMARCA7

05 4156 | AGENTEDEL ME%%I“ATURAL (NLN2 Ly | 46 | 19727,59 | COMARCA 10

05 4159 | AGENTEDEL ME%'%I“ATURA" (NLN2 | 46 | 19727,59 | COMARCA 10

05 4167 | AGENTEDEL ME%'%P'ATURAL (NLN2 |y | 46 | 1972759 | COMARCAS5

05 4168 | ACGENTEDEL ME%%I“ATURAL (NLN2 Ly | 46 | 19727,59 | COMARCA 5

05 4175 | ACGENTEDEL ME%'%I“ATURAL (NLN2, | 46 | 19727,59 | COMARCA 6

05 4177 | AGENTEDEL ME%S)*NATURAL (NLN2 |y | 46 | 19727,59 | COMARCA6

05 g761 | ACGENTEDEL ME%%*NATURAL (NLN2 | 46 | 19727,59 | COMARCA 1

05 g7e4 | AGENTEDEL MEEQ%I“ATURAL (NTLN2, 16 | 19727,59 | COMARCA 3

05 g765 | AGENTEDEL ME%%*NATURA" (NLN2 |y | 46 | 1972759 | COMARCA 4

05 g7e6 | AGENTEDEL ME%%*NATURAL (NLN2 |y | 46 | 1972759 | COMARCA®6

05 g791 | AGENTEDEL MEEQ%I“ATURAL (NTN2 16 | 19727,59 | COMARCA 8

05 9924 | AGENTEDEL ME%(E))?'ATURAL (NLN2 by | 46 | 19727,59 | COMARCA 1

05 9925 | AGENTEDEL ME%%*NATURAL (NLN2 |y | 46 | 19727,59 | COMARCA 2

05 9930 | AGENTEDEL MEEQ%I“ATURAL (NT,N2, 16 | 19727,59 | COMARCAS5

05 9933 | AGENTEDEL ME%‘EJ)P‘ATURAL (NT, N2,y 16 | 1972759 | COMARCA 11 o
ki

05 9934 | AGENTEDELMEGIDNATURALNLNZ | w | 46 | 1972759 | COMARCAS §
5

Pag. 2725 boc.cantabria.es 6/7




4 - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

JUEVES, 8 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 28

1 GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 20273-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

*N1: Complemento de jomada de servicios especiales nivel 1.
*N2: Complemento de jomada de servicios especiales nivel 2.
*SE: Otros servicios especiales.

Comarca 1: Camalefio, Cillérigo, Pefiarrubia, Potes, Tresviso.

Comarca 2: Cabezon de Liébana, Pesagiiero, Vega de Liébana.

Comarca 3: Lamason, Polaciones, Rionansa, Tudanca.

Comarca 4: Cabuémiga, Los Tojos, Mancomunidad Campoo-Cabuémniga, Ruente,

Comarca 5: Campoo de Yuso, Campoo de Suso, Enmedio, Las Rozas, Reinosa.

Comarca 6: Valdeolea, Valdeprado del Rio, Valderredible.

Comarca 7: Aguayo, Anievas, Arenas, Barcena Pie de Concha, Cieza, Los Corrales, Molledo, Pesquera, San Felices, Santiurde.

Comarca 8: Corvera de Toranzo, Luena, Puente Viesgo, San Pedro del Romeral, Santiurde de Toranzo, Vega de Pas.

Comarca 10: Arredondo, Ramales, Ruesga, Soba.

Comarca 11: Ampuero, Castro Urdiales, Colindres, Guriezo, Laredo, Liendo, Limpias, Rasines, Valle de Villaverde, Voto.

Comarca 12: Argofios, Amuero, Astillero, Bareyo, Bezana, Camargo, Cicero, Entrambasaguas, Escalante, Hazas de Cesto, Marina de Cudeyo, Meruelo, Miengo,
Noja, Piélagos, Polanco, Ribamontan al mar, Ribamontan al Monte, Santander, Santofia, Solérzano, Torrelavega, Villaescusa.

Comarca 13: Alfoz de Lloredo, Cabezén de la Sal, Cartes, Comillas, Herrerias, Mazcuerras, Reocin, Ruiloba, Santillana del Mar, San Vicente de la Barquera,
Suances, Udias, Valdaliga, Val de San Vicente.

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificaciéon Administrativa
02 10 | ICAP- Instituto Cantabro de Administracién Publica Rafael de la Sierra
02 14 | SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria
03 | Industria, Empleo, Innovacién y Comercio
03 16 | SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 18 | ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
04 | Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
04 15 | CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente
05 | Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacién
06 | Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 15 | ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria
07 | Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
07 17 | ICASS- Instituto Céntabro de Servicio Sociales
08 | Cultura, Turismo y Deporte
09 | Educacion, Formacién Profesional y Universidades
10 | Salud
10 15 | Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2024/822

CVE-2024-822

Pag. 2726 boc.cantabria.es 7/7




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-763	Decreto de Alcaldía de 31 de enero de 2024, de nombramiento de personal eventual.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-751	Decreto de la Alcaldía de 22 de diciembre de 2023, de designación de Concejal encargado de Área.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-766	Nombramiento de la Juez de Paz Sustituta de Corvera de Toranzo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-822	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural de la Administración de la Comun

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-809	Orden EDU/4/2024, de 2 de febrero, por la que se modifica la Orden EDU/64/2022, de 20 de diciembre, que establece las bases y convoca proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo de Maestros, mediante el sistema de concurso oposición, para 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-727	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/10/2024.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-753	Lista definitiva de aspirantes admitidos de la convocatoria para la provisión mediante oposición, turno libre, de una plaza de Jefe/a de Urbanismo y Obras, Arquitecto/a, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, C

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-736	Aprobación de la composición de los miembros del Tribunal del procedimiento selectivo para cubrir una plaza de Recepcionista, con carácter interino, en el Complejo T.D. El Albergue de Santoña. Expediente 2023/2341.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-762	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Ayudante de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 202
	CVE-2024-764	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo, servicio de Urbanismo. Expediente 2023/2

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2024-744	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión temporal, mediante oposición, de una plaza de Peón Municipal, vacante en la plantilla, y constitución de una bolsa de empleo. Expediente 2024/8.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-805	Resolución relativa a la convocatoria del curso básico de formación teórico-práctica del año 2024, para policías locales de nuevo ingreso.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-750	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Sección de Urología de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-752	Acuerdo del Pleno de 28 de diciembre de 2023, de modificación de la  dedicación y retribuciones de miembros de la Corporación.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2024-788	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-804	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-798	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-806	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2024-728	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Ceceñas
	CVE-2024-771	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-746	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 303/2023.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-739	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua a Domicilio, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-734	Información pública de la aprobación inicial del proyecto de expropiación por tasación conjunta para ampliación de camino en Mompía. Expediente 19/39/2024.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-769	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2022-2025) correspondiente al mes de dic


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-702	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de nueva línea de conexión eléctrica en baja tensión en suelo rústico de barrio San Mamés-Vierna, en los términos municipales de Hazas de Cesto y Ribamontán al M
	CVE-2024-735	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de edificaciones en el municipio de Herrerías. Expediente 314797.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-741	Anuncio por el que se declara terreno franco y registrable derivado de la resolución de los Concursos 1/2017 y 2/2017 de registros mineros caducados en la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-742	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Teka Industrial, S.A, (centro de trabajo de Santander) para el periodo 1 de enero de 2023 a 31 de diciembre de 2025.
	CVE-2024-743	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa F.C.C. MEDIOAMBIENTE S.A.U. y su personal adscrito a los servicios de limpieza viaria y recogida de Basuras en Santoña, para el periodo 23


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-738	Resolución de 31 de enero de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Fundación Botín-Sanz de Sautuola y López para el desarrollo del Programa Educación Responsable en centros docentes sostenidos con f

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-600	Resolución por la que se aprueba la cancelación de la Sociedad Agraria de Transformación número 39157.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-770	Resolución por la que se somete a audiencia e información pública el Proyecto de Decreto por el que se regula el reconocimiento, la renovación, la modificación y la extinción de la condición de familia numerosa y de la tarjeta acreditativa en




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-07T07:57:28+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




